государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Колчеданская школа – интернат, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы»

ПРИКА3

«12» мая 2025 г. с. Колчелан **№** 120

Об утверждении режима дня для обучающихся ГБОУ СО «Колчеданская школа – интернат» на 2025 – 2026 учебный год

В соответствии с:

- Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями).
- Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
- Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания».
- Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 года № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2025 г. режим дня для обучающихся 1 4 классов ГБОУ СО «Колчеданская школа интернат» на 2025 2026 учебный год, режим дня для обучающихся 5 9 классов ГБОУ СО «Колчеданская школа интернат» на 2025 2026 учебный год.
- 2. В срок до 23.05.2025 г. классным руководителям и воспитателям ознакомить родителей (законных представителей) с режимом дня для обучающихся на 2025 2026 учебный год.
- 3. Педагогическим работникам осуществлять свою деятельность в строгом соответствии с режимом дня для обучающихся на 2025 2026 учебный год.
- 4. Тагильцевой С.В., заместителю директора по УВР, Тагильцевой Н.А., заместителю директора по ВР, ознакомить с настоящим приказом педагогических работников, разместить режим дня для обучающихся 1 4 классов ГБОУ СО «Колчеданская школа интернат» на 2025 2026 учебный год, режим дня для обучающихся 5 9 классов ГБОУ СО «Колчеданская школа интернат» на 2025 2026 учебный год на информационных стендах образовательного учреждения.
- 5. Поповой Е.В., ответственной за информационный обмен, разместить режим дня для обучающихся 1 4 классов ГБОУ СО «Колчеданская школа интернат» на 2025 2026 учебный год, режим дня для обучающихся 5 9 классов ГБОУ СО «Колчеданская школа интернат» на 2025 2026 учебный год на персональном сайте ГБОУ СО «Колчеданская школа интернат» в срок до 15.08.2025 г.
- 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 640527729349926770582792246281479462382890807261

Владелец Богачёва Ирина Тимуровна

Действителен С 24.09.2025 по 24.09.2026